& etiam denotat diuersitatem non in substantia, sed in qualitate, vt not. Franc. in l. certos nummos. ff. de verbor. oblig.

**Allego** allegis, penultima breui pro eo quod est cooptare, hoc est, in collegium adsciscere, componiturque ex ad, & lego, gas, Vlpia. li. 50. Dige. titul. de decurionibus. l. generaliter. allegi, inquit, id est per electionem in ordinem assumi. **allego**, gas, quod est compositum ex ad, & lego, gas, penultima longa, est ad aliquem locum mittere. Vnde iuris professores consueuerunt allegare leges, i. citare testes ad id de quo disputant comprobandum, sed non sine barbarissimi vitio, quod pro allego penultima longa, proferunt allego penultima breui. **Nebris**.

**Allegare** est argumentari ad probationes vel conclusiones ad communem iudicem pro commodo sua causa, & proprie pertinet ad aduocatos,

**Adde** hic, quod allegatio quandoque sumitur pro allegatione iuris. ff. de mino. l. minor antem. & C. de iud. l. rem non nouam. §. patroni, aliquid quando pro allegatione iuris & facti. extra de postul. prela. c. bonaz. j. §. nos igitur, aliquando capitur pro probatione. vt l. laudabil. C. de aduoca. diuer. iu. & de iu. aut. iubemus. aliquando pro exceptione dilatoria, vel peremptoria seu declinatoria. C. de iur. & fac. ign. l. j. & ibi not. & ff. de min. l. minor xxv. annis.

**Allegare** significat assumere & cooptare, vt cum quis assumitur ad

aliquem ordinem, vt senatorum & decurionum. l. generaliter. §. ij. de decur.

**Allocotheta** figura est, quando singularis numerus ponitur pro plurali. not. ff. de transact. l. qui cum tutoribus. §. fin. de petit. heredit. l. diuus.

**Allibrati** dicuntur qui descripti sunt in libro ciuium, vel communitatis alicuius ciuitatis.

**Allodium** est res libera alicuius, ex qua tamen praestatur tributum. gl. Guliel. de Cun. & Bar. in l. si. fam. ercif. in glo. fin. ibi quid si vni per diuisionem iudicis assignetur totum allodium. C. fam. ercif. Bal. in c. j. in tit. de allo. in prin. vbi dicit, quod allodium est id, quod est proprium alicuius, & a nemine alio recognoscitur, nisi a Deo. Et de allodio vide l. at si quis. §. sed iter dum. ff. de relig. & sump. fune. Et allodium allodij dicitur hereditas quam vendere vel donare possum, secundum Hug.

**Allodium**, id est, huellarium, vt c. 2. & 3. si de feu. contro. fuer. in vsib. feu. & vide quod not. gl. in l. pen. C. de ingen. ma.

**Allusio**, quod sit, vide ff. de acquir. pos. sel. l. j. in gl. j. & l. 2. §. appellata. ff. si cer. pet.

**Allusio** ad similitudinem dictionis pertinet, vt possessio, quasi positio, magistri, quod monstrant. Etymologia vero eius veram derivationem respicit. Alc. in l. taberna. de verb. sig.

**Alluio** est latens incrementum veluti cum paulatim aquis abluendo arenam ex fundo meo vel vicini mei

ni mei in fundum tuū aliquid i-  
ta accrescit, vt facillè modus nō  
possit apprehendi qua hora sit a-  
blatum, vel hæc augmentatio fa-  
cta, vide instit. de rer. diuis. §. præ-  
terea.

**Alma**, id est sancta & nutriens, ab  
alō alis, quandoque almus poni-  
tur pro claro & illustri, vnde al-  
mus dies, & alma vrbs. l. ynic. C.  
neg. ne. mili. li. xij.

**Altare** dicitur quasi alta res, vel alta  
ara, in quo sacerdos incensum a-  
dolebat: vel quia in eo sacrificia  
ardebāt, de consecra. dist. j. de fa-  
bri. & ibi Arch. & significat Chri-  
stum qui dator & cōseruator est  
charitatis. 8. q. in scripturis.

**Alter** refertur ad vtrumque sexū. l.  
3. de neg. gest. & dicitur etiā de  
pluribus, licet propriè de duob.  
gl. in l. quicumq;. C. de hæreticis.

**Altercationes** sūt certamina verbo-  
rū, scđm Ioā and. i. proœ. elem. ē.

**Alternatiua** est coniunctio alterna-  
tiue significans, scilicet quando si-  
gnificat alterum de coniunctis  
esse, seu orationem factam per  
hanc cōiunctionem in altero ve-  
rificari Et quādoque variatur si-  
gnificatum, vel ex coniunctis na-  
tura subiecta materia, seu qua-  
uis alia circūstantia, verbi gratia,  
Legō Stichū vel Pamphilū, signi-  
ficatur vtrūq; esse in obligatio-  
ne, sed alterū tantum in solutio-  
ne, vt alterum soluendo debitor  
liberetur. ff. de verb. obli. l. si duo.  
in si. & effectus alternatiuē est, qd  
vterq; est in obligatione, qd vno  
mortuo alter qd superest remanet  
in obligatione. Est autē alternati-

ua quadruplex. Quædam rerum,  
in qua electio est debitoris. l. ple-  
rūque. §. si. ff. de iu. do. & l. arbitra-  
ria. §. Scæuola. ff. de eo quod cer-  
lo. facit. c. i. alternatiuis. de regu-  
iur. li. vj. Secunda est locorum re-  
spectu solutionis fiendæ, quia &  
in illa iterum debitoris est ele-  
ctio ante litem contesta. vt in §.  
Scæuola. præalle. Tertia est loco-  
rū quantum ad iudicium incho-  
andum, in quo loco debeat cōus-  
niri, in qua electio est actoris, §.  
prædicto. Quarta alternatiua est  
personarum, quādo stipulatio est  
apposita de soluendo, in illa ite-  
rum est electio debitoris, vt in §.  
item Iulianus. l. arbitraria. præal.  
Alij dicunt quod alternatiua le-  
gis significat vt ea lex ratio vel  
subiecta materia significare de-  
clarat. Sed alternatiua hominis  
significat vt proferentem signi-  
ficare verba velle, vel subiecta  
materia vel quæuis alia coniectu-  
ra probabilis concludens decla-  
tat. Et de istis alternatiuis seu-  
aut, vel, require in loco suo.